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Дальше т. Винничені 
лені ідеєю завести соціялі 

усї СОЦІЯЛЇСТИ добре 
наслідок розвитку капі 

т. д.
Отже т. Винниченко 

завести соціалізм.

хоч
в

»них сил,

ДЄЄЮ
вони мати переводу 

вони захоплені ід 
на жадний визиск з ні

жуть 
Коли-ж
ЛЯЄ .
всім націям, то звідки-ж с 

ізза якихсУь “імперіял 
поневолена України,

, ною 
ного
вмовити в нас всі буржуаз 
Раз большевики захопле 
знає їм не їхній жадний п 
укр. правительства прова 
що стремить до^аведеня 

Говорить також т. Ви 
в ній соціалізму, шведеня

капіталізму, як плід розв 
Тут і виявляєть ся ве 
соціялїстів на УкрайУКР- ч|

ту, не говорячи вже про У
стичні елементи.

Що є основною заса
І соціалістичного устрою?.
І себто віддане всіх средств

цюючою клясою добра н< 
ства, а не на 
пер дієть ся, віддають те і 

для себе зиски. Від 
власність і уживане та корі

власність кілі

того

оеведене всюди в однаков 
ляких обставин в данім к

бути: плоди праці, пр 
ними для тих, що їх витв< 
сників знарядів продукції., 

Отже, чи можна прот

має

може противити ся, але не 
наймит.

Росія, після слів т. Ви 
ного устрою, бо там не нг 
д. Добре. А чи не ^ув би 
наступив розвиток капіта 
соціалізм, от хочби в наш 
думаю, що Америки під зг 
на рівнати до Росії, і сьог 
ко. А чому в Злуч. Держі 
ціялїзм? Просто тому, що 
руках капіталістична клясг 
заводити соціялїзм. І за'щ 
не залежить лише або вик 
й від того, хто має власть і 
більш розвиненим капітал 
стрій, а в півфевдальній 
винув ся, може бути СОЦ. V 
ктично в житє о стільки, о
ни держави на се дозволят 
дить ся о назву або о форі» 
ницею, визиску працюючої 
А ща соціалізм добрий, ал 
говорять і сймі капіталісти.

Однак найкоротшою і
про чекане на розвиток ка 
соціалізму є те, що коли не 
ки розвинеть ся капіталізм 
власти в державі, от хочбі 
тична-ж власть в краю зв 
строю, або який в державі 
^ уряд. Соціалістичний у< 
лізм має розвивати ся, так 
стам? Тоді при власні м\ 
буржуазія. Отже тоді, що 
робити, соціялїсти? Соці? 
нема при кермі держави ,м 
при власти, то вони будуть 
дуть провадити буржуазну 

Отже т. Винниченко В! 
демократи не гадають заво 
зад. Він каже, ідо “льогіч 
розвитку мусить бути забе; 
свободи! Такої лінії

Слово “свобода" 'само
весь і

таке вже воно гарне, коли 
житю^ Ми дуже добре зна 

для капіталістів може і 
свобода”, про яку говоря- 

працюючої кляси. Не йдуі 
ваня соц. устрою, скажу, іц< 
ку вибухла була в Росії ре 
свободу? Зовсім нї! Вона л 
а відібрала від тих, що її ма 
іія і взагалі" всі" ті,
Росії

що булі 
— ту свободу втратил 

рого устрою могли були .рс 
ніхто не нарікає на скасОвг 
ся на те- скасоване сам т. Ві 

Так річ має ся і з обм< 
ваню соц. устрою. Мусить 
оула дотепер 
тости, поневоленєм длд пр 
'0ДУ > не уживати “політик 

Винниченко, - 
сильнійший, той побідиті». 
Не буде досить сильний, 
ного за свого раба, як бул 
сильний, а йому 
Ви”> а лише “
3 того вийде? Все

поневоленєм

т. значить

не можна і
вживати поліп 

одно лиі 
на кляса нічого добровільне 
тики заліза і крови" проти і 
в рабстві. Отже конечність 
вдасним оружєм, ДОКИ треб 
„И ся. такого ПОГЛЯДУ, то му
політичної, класової борот 
Роградські робітники в ма( 

^а доказ успішності! і 
наводить те, що “Доь 

організації і Ген. Секрет 
спинив свою практику. Це

МІШно таке читати, 
їяп \ИЧІ ІНТеРеси- ни є такс 
гіГ Ні\ таким не є, бо' 

ть Робітничі орґанїзаці
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Колії “У. Г.” не може натягну 
ти переказаної брехні так як йо 
му треба, то додає власні виду, 
мки. Коли на мітінгу в Квінс 
театрі 'свого часу одигі єврей, 
ський робітник підносив Вин 
ниченка дуже високо як соція" 
лїстичноіро революційного пи- 
сьменника і вказав на те, щ0 Ми 
повинні робити т$е, чого Він нас 
колись вчив, ТО “У. г.” 
що він ганьбив Винниченка. 

—о—
Продажні українські 

“чиї хочете” посьміли

стів і передвоєнні надії українських націонал-демократичних 
полїтикерів. Завдяки російській революції Україна стала сво- 
бідною і Австрії та Німеччині вибито карти з рук, якими они хо
тіли виграти Україну і инші части Росії.

Прийшло ся проте центральним державам змінити пляни 
і гру. Сим разом Україною пильнїще заінтересувала ся Ні
меччина з пояснюваних вже нами в "попередник числах на
шої газети причин.

В нових плянах центральних держав головною річю було 
розєднанє України і Росі%так як ‘сііуісіє еі ітрега” по всі" ча
си було практиковане пануючими з великим успіхом. Нагода 
графила ся, коли між правительством України і Росії повстали 
недорозуміня.

Дипльомати центральних держав взяли собі на сей раз за 
орудє українських мирових делегатів і українське правитель- 
ство та вдаючи великих приятелів України вспіли хитро впхати 
ся з своїм військом на Україну, під претекстом помочі в бороть 
бі з большевиками, і нині" зачинають говорити з укр. прави
тельством зовсім иншим тоном, а іменно диктуючим і приказу-

пів. Напролєтаріяту вона вже переходить до . 
задушення арсенальцїв у Київі вона змобтлїзувала цілу роту з 
одних офіцерів. За ними потяглись і ідейні елементи буржуа*, 
зії — штатські добровільцї — буржуазна інтелігенція, як чи
новництво ї студентство.

І коли лють буржуазії на правому крилі її потягла бажан
ня живої крови, то на лівому боці, серед дрібної буржуазії, ді- 
рігованої соціял-імперіялїстийними партіями, ся лють виявля
єть ся виключною ворожнечею до більшовиків, як до якихсь 
зрадників революції, німецьких агентів і т. и. Ся лють дозво
лила дрібнобуржуазному соціалізмові покрити своїм ідейним 
-прапором однодушний чорносотенний виступ буржуазії про
ти революційного пролєтаріяту.

Революційний пролетаріат ніколи не забуде цієї ганебної 
зради соціял-імперіялїстів спільним завданням демократії.

Повстання пролєтаріяту в цїлоросійському масштабі ще 
ке закінчило ся. З Ради Народнїх Комісарів ідуть одні звістки, 
зі ставки цілком протилежні. У Вінніці урядове військо спри
чинило ся до півторьох тисяч жертв. У Київі чорносотенна ком
панія з землячком Кирієнком на чолї, задуреним москвофіль
ською контр-розвідкою, потерпіла жорстоку поразку.

На який бік схилить ся доля повстання в цей момент — то-
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“РОБОЧИЙ НАРОД”
одинока в Канаді і найстарша в Америці" соціял-демократична 

часопись, орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді.
агенти 

назвати
укр. соціял демократів в Кана
ді" навіть зрадниками українсь-Виходить два рази на тиждень.

Співредактор Д. Лобай.Редактор М. Попович. кого народа.
За що?
За те, що ми свому народови 

бажаємо не трошки вільнїйшо- 
го рабського житя, а зовсім во
льного і щасливого житя, яким 
лише можуть жити сучасні лю
ди, користуючись ВСЇМц^добут 
ками людського поступу.

За те, бач, після тих агентів 
і їхніх газет приятелем україн
ського народа і щирим Україн
цем є лише той, що хоче аби

Річна передплата на“ Р.Н.” виносить $2.50
Рукописий не звертає ся.

ючим тоном.
Інакше говорили центральні держави з Україною тоді ко

ли заключали з нього мир а зовсім інакше говорять нині.
Яку страшну помилку зробило українське правительство 

єднаючи ся з Німцями і Австрійцями і запрошаючи їх на Укра
їну, замість обєднаня ся з російським революційним пролєта- 
ріятом задля спільної оборони перед хижацькими намірами 
імперіалістів центральних держав, се вже видять тверезіші лю
ди на Україні". '

І так, як говорять донесена, .не лише Українська Централь
на Р(іда відмовилась ухвалити вотум довіря теперішньому дрі
бнобуржуазному українському, правительству, яке складаеть 
ся. з самих соціялїстів революціонерів, але є домаганя, щоби з 
Німцями і Австрійцями зірвати зносини і ставити опір їхньому 
насильному рабованю і плїндрованю України, що впрочім в 
многи-х місцях роблять селяне на власну руку.

Тимчасом Україна з німецько австрійським військом в ну
трі краю найшла ся в такім положеню, що годі ставити опір. 
Проф. Грушевський, котрий в послїднім часі перестерігав вже 
перед намовою Німців вести дальше боротьбу проти Росії і за-

№{

го за браком правдивих відомостей сказати не можемо. Але 
з повного ясністю можемо констатувати один безперечний 
факт.

ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н” НЕ ВІДПОВІДАЄ.
т

.

Адреса до “Р.Н." така: 
ЕОВОТСНУІ МАКОП”

\ Щ процесі" розвою революції все більші і більші маси демо
кратії втягають ся в свідоме політичне життя. Той період, ко
ли буржуазна преса кричала про спад революційної хвилі", як 
раз відповідав глибокому процесові переоцінки політичних 
вартостей в широких масах демократії.

Фігури і гасла, висунуті дрібнобуржуазним соціялїзмом'в 
перші дні революції злиняли під бурями і грозами критики не
вмолимого життя. Утворені ними організації мас втратили 
свій вплив на маси. Тим можна пояснити надзвичайний зане-
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НІі: УКРАЇНА ПІД ОПІКОМ ІМПЕРІНЛЇСТІВ 
ЦЕНТРАЛЬНИХ ДЕРЖАВ.

І наш народ гнув свою шию єсли 
не в ярмі чужонародних то сво 
їх українських визискувачів і 
жив в безпросьвітній тьм), та 
возив на своїх плечах панів, по 
пів і таких обридливих пявок 
як они самі.

II
„І

і- І так молоденька українська република, не велівши ще від
дихнути свобідним житєм, спинила ся в сітці наставленій на ню 
імперіалістами центральних держав і в тисках німецького мі
літаризму.

Коли вірити донесеням, які наспіли до Вашінґтону, то Ні
мці зачали на добре господарити на Україні". Настановляють 
там австрійсько-німецьких урядників, силою впихають в обіг взивав до замиреня з нього, сам вказує на те прикре положене, 
німецькі і австрійські гроші і задумують навіть розвязати У- в якому спинила ся Україна завдяки братаню ся з Німцями,^за- 
країнську Центральну Раду а встановити там своє австрійсько- мічаючи однак, що опір проти Німців і- Австрійців тепер дове- 
нїмецьке правительство. де до повної втрати завойованої свободи на Україні".

Про інтенції центральних держав нема що двояко дума- Очевидно імперіалісти центральних держав на те тільки й 
ти; они відомі вже давніше. Ще небіщик австрійський пре- висилали на Україну своє військо, щоби звідтам не зараз й не- 
столонаслїдник Франц Фердинанд, котрого убито в Сараєві, легко вступати ся. А невдоволенє з їхнього поступованя на 
будував собі пляни на загарбане України і зроблене з ньої ав- Україні" тільки й послужить їм тепер за нагоду до впроваджу- 
стрійської провінції. ваня там такого свого “порядку”, щоби ніхто не сьмів того не-

Ті пляни були відомі українським націонал демократій- вдоволеня висказувати голосно і думати про ставлене опору.
• ним нолїтикерам в Галичині вже два роки перед вибухом вій- 1 отеє послужить масам українського працюючого люду за 

ни. Они були “втаємничені” в ті пляни тому, що австрійське науку, що то значить розеднюванє і ворожнеча в міжнародних 
правительство послугувало ся ними як орудєм в виконуванні пролетарських рядах і братане ся з імперіалістичними прави
ти х плянів і для осягненя своєї цїли. ~ тельствами. Оно й зведе їх до купи з усім революційним про-

В груДйиГ 1912 р. скликано в “Академічній Громаді” у Льво лєтаріятом Росії і поверне віру в силу міжнародної пролєтар- 
ві довірочні збори, в яких взяли участь всі “довіря гідні” укра- ськоі єдности і одиноку оправдану надію на забезпечене своєї 
їнські патріоти, з академічною молодїжю включно. Посол Це- національної" і економічної волі" через єоціяльну революцію, 
гельський привіз з Відня велику “таємницю”. Престолона- Опіка німецьких імперіалістів над українським народом 
слїдник зрадив свої пляни відносно України одному “великому! скоро скінчить ся. Они кінчать копати собі могилу на західнім 
панови”, державному мужеви, а той росказав Цегельському і фронті. Народні маси в центральних державах хоч і в великій 
от Цегельський приїхав до Львова, щоби втаємничити в ті пля-! мірі орянїли були “успіхами” своєї мілітарної машини, скоро 
ни всі" “голови” галицького українського народа. і чейже таки зобачуть, що ті “успіхи” крім страшних страт люд-

Які були пляни престолонаслїдника Франца Фердинанда | ського житя, крім рік крови і крім руіни, нічого ім більше"не да
ють. Тоді они люто розправлять ся з своїми різунами, по тру- 

Про них писала українська преса свого часу. Они коротко | пах котрих зійдуть ся разом пролетарі всіх краів в одну еїмю, 
зводились до того: приготовившись розбити в війні" Росію і в одну армію, щоби встановляти новий лад — лад соціялїстич- 
загарбати Україну під своє ианованє, зробити з Ньої австрій- ний, і нові, рівні і братерські відносини між людьми, 
ську провінцію, і в сей спосіб забезпечити панованє дітям Фран
ца Фердинанда, котрі не мали права до австрійського трону че- і для українського працюючого люду, 
рез його морганатичне гюдружє.

Цегельський з захватом росказав зборам, що Франц Фер-1 
динанд навіть вчить свої діти української мови і горячо завзи- 
вав, щоби іти в народ і викликати ненависть до Росіян, орґа-! 
візувати Січові Стрільці" і готовити ся до війни з Росією, до я- 
кої готовить ся Відень.

11 пад рад робітничих і салдатських депутатів ^а часи перед кор
ніловщиною. « *

Тепер маса вже кінчає свою переоцінку революційних вар 
тостей; вона знаходить і з любовю піднимає обклепані і запльо 
рані своїми попередніми привідцями знамена революційного 
пролєтаріяту.

Було би надзвичайним туподумством твердити, що нам 
може загрожувати контрревЬлюція. Контрреволюція могла 

би запанувати лише тоді", колиб на її боці" знайшлась реальна 
сила, сила заліза і крови, про котру марив Корнїлов, про котру 
марили і ті “буржуазні паничики”, що стріляли в робітників ар

ії
і! м. л.
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новинки.
В НОРВЕГІЇ ПЕРЕСЛІДУЮТЬ 

ЛІВИХ СОЦІЯЛЇСТІВ.

ХРИСТІЯНЇЯ, 17 цьвітня. - 
М. Транмель, провідник лівого 
крила -соціялїстів зістав засу
джений в понеділок на 60 днів 
вязницї в Д’гошІЬзеїп за вигбло- 
шуване-^изиваючих промов. 
Він був також оскаржений за 
підбурюване робітників до слї- 
дуваня за приміром большеви- 
ків в Росії і сформована робіт
ничих і жовнірських рад.

■І

м
сеналу.

На щастя, всі" умови російської дїйсности рішуче забезпе
чують нас від того, щоб буржуазія здобула собі ту реальну си-
лу.

: А коли так, то ніякі чорні^змови проти пролєтаріяту не 
мають жадного шансу на успіх. І коли б нинішнє повстання 
через якісь технічні умови і не досягло своєї мети, однаково, 
реальні відносини сил виключають можливість реакції.

Є. П.
“Роб. Газ.”

УКРАЇНА ХОЧЕ МАТИ ГО
ЛОС В РІШЕНЮ ДОЛІ 

БЕСАРАБІЇ.

* АМСТЕРДАМ, 12 цьвітня. - 
Після берлінських донесень, 
преміер України вислав ноту до 
румунського 
вказуючи, що Бесарабія насе
лена великим числом Україн
ців і українське правительство 
контролює важну часть чорно
морського піобережа у захід
ній частині" Бесарабії. Україн
ське правительство твердить, 
що всяке остаточне полагодже 
не справи відносно Бесарабії 
на мирових переговорах в Бу- 
карештї є можливе тільки при 
участи і за згодою представи- 
телїв Української Народної Ре- 
публики.

Після донесень з Базілеі, 
Швейцарія, одержано там з Бу 
каретту телеграму,де говорить 
ся, що бесарабський сойм за 
явив ся за прилученєм Бесара
бії до Румунії.

соціялїстів не годив ся помага
ти сїй справі?ДЕКОМУ НА РОЗУМ,

“У. Г.” сердить ся на М. Л. з 
“Робочого Народа” за те, що 
той, каже, виступив проти укра 
їнського козацтва. Але чому 
“У. Г.” не розсердить ся трохи 
на “Робітничу Газету”, яка ку
ди острійше осуджує всяке “ко 
закофільство”, сердюків і вза
галі" за запроваджуване міліта
ризму на Україні". Проф. Гру
шевський осуджує також дум
ки націоналістично-буржуаз
них кругів про відбудовуване 
давнього “козацтва з гетьмана-

—о—

В “У. Г.” осуд заключеня ми
ра між українським правитель
ством і правительствами цен
тральних держав є й плюгавле- 
нєм осіб Грушевського і Вин
ниченка. Чи не осляча льоґіка? 

—о—

“У. Г.” крутить, що він не ста 
рав ся доказувати, що на Укра
їні нема австрійських і німець
ких військ і що вісти про се не
вірні бо походять з російських 
або англійських жерел. Читачі 
“У. Г.” певно самі покажуть се 
“У. Г.” в одному із недавніх йо 
го чисел.

Що “У. Г.” стараєть ся закри 
вати злочинні заходи Німеччи
ни і Австрії що до зловлена У- 
країни в свої кігті, про се сьвід- 
чить його мовчанка про промо 
ву Чернїна, зрезиґнувавшого 
австрійського міністра заграни 
чних Х:прав, в якій той предста- 
витель Австрії виразно і ясно 
показав свої пляни і як мають 
ся діла між Україною а центра
льними державами.

і 1!
,відносно України ?

правительства,

В соціальній революції ратунок для всього, а в тім числі"

ЧМ ЗМІГ).4

т
Провал авантури Керенського в Петербурзі і Кірієнка у 

Київі являеть ся дуже цікавим для характеристики реального 
відношення сил Російської Республики.

Лють буржуазної реакції, що вже вісім місяців з пекучою 
образою чекає ліквідації пролетарського порядковання в ро
сійському “комітеті спільних справ буржуазії” — державі, дій
шла до найвищого ступеня.

Велика буржуазія уже хоче крови. В своїй зненависти до

ми, булавами, бунчуками”Лт.д. 
Чому то “У. Г.” не напийе^о-Той “росказ з гори” присутні прийняли з запалом, на сйї- 

по і без серіозної застанови. Др. С. Руднїцкий, доцент львів
ського університету витягнув вже готову мапу України, так як 
она мала виглядати після повідної війни Австрії проти Росії і 
після завойованя нього України. *

і

му “лекції?” Га?...
—о—

“У. Г.” признає ся, що лю
бить “Робітничу Газету”, а чо
му то він і слівцем не відозвав 
ся, щоби тій газеті" дати поміч, 
коли она о ню прбсила, але йо
го представитель до послїдно- 
го гриз ся на першім засіданні 
делегатів ріжних укр. орґанїза 
цій і газет в Вінніпегу склика
нім Екз. Ком. У.С.Д.П. в справі 
фонду на друк, машини для 
“Роб. Газ.”, щоби ніхто з поза

;

Вузкоглядна і плиткодумаюча українська буржуазія, і мі
щанська інтелігенція, не бачила в Росії нагромадженої вибухо
вої сили революційного пролєтаріяту, яку перше всего нале-

==
*) Містимо сю статю з “Роб. Газети", і на будуче будемо 

жало було брати в рахубу, коли говорило ся і думало ся про, містити инші подібні, щоби показати як наші товариші на У- 
розвал царського самодержавя і ■бсвободженє з під нього ■>’-; країні ще тільки до недавна задивлялись на російську револю- 
країнського народа. Впрочім її симпатії були близше до ав- ц|ю ; на большевиків, та як розуміли задачі українського про- 
стрійськ-их кровожадників, чим до російського революційно- ‘ лєтаріяту, для порівнаня і оцінки з їхніми теперішними погля- 
го пролєтаріяту. > і лами та становищем у тих же самих справах. Читач в сей спо-

Тимчасом російська революція, яка наробила чимало “кло | сіб буде мати спромогу сам добачити коли і в чому наші то- 
поту” в цілому сьвітї, знищила пляни австрійських імперіялї-! вариші на Україні" помилили ся — давніше чи тепер? — Ред.

І

ВІЛЬНО КОЖДОМУ АРЕ
ШТУВАТИ.

ОЛБАНИ, Н. й., 1,7 цьвітня. 
— Луіс Род, головний прокура 
тор проголосив сьогодня, щр 
особа висказуюча бунтівничі а 
бо нельояльні замітки, може 
бути арештована яким небудь 
горожанином, коли він зачує 
такі замітки.

І *
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—ІII: ВОЄННІ ПРИГОДИ НІМЕЦЬКОГО 
ДЕЗЕРТИРА.

мо, що корнусовий відділ до будована моста сего разу, що доплилисьмо на другу сторону рі- понтона, як він потонув; але ми всі дістали ся
був знова ирнсутний. Нам сказано, що ми має- ки і лише один сапер зістав легко ранений. Я щасливо до берега ріки. Ми були вратовані_
мо зробити кілька поодиноких частий моста на освободнв того сапера, котрий натомість заняв на хвилину. Ломимо того, що наша одежа була 
суші. Ті части моста, складаючі ся кожда з місце коло стерна. Коли ми повертали назад, цілковито мокра, ми мусїли сейчас брати жовнї- 
двох понтонів, були тісно звязані разом, зао- в наш понтон поцілило кілька карабінових куль, рів на инший човен і не віддихнувши як слід 
смотрені в якори і всі" додатки, скомплєтовані але, на щастє понад поверхнею води. На право взяти ся нашими пораненими руками знова до 
на суші і спущені в воду. Місце, в якому міст і ліво від нас понтони перепливали ріку, деякі
мав бути поставлений, про яке в міжчасї ріше- поганяючім стані. < Не допливши ще до середини ріки, ми з’уда-1
но, було нам вказане 1 ми веслували з цілої нашої ' Сапери, котрі всі уміють пливати, старали рились з другим човном. Той другий човен я-1 ЕЛК СИТІ- 0кл-. 12 иьвітня. 
сили в долину ріки, щоби до нього дістати ся. ея дістати ся до берега ріки і прямо скакали в кий стратив стерника і двох веслярів вдарив наш ~ Бувший піп Виліям Медісон 

Наш противник, який не довідав ся ще про воду, підчас-коли інфантерісти гуртами топили човен з такою силою що відразу перевернув йо- Гікс> який є тепеР соція.іїстич- 
наш новин крок, не докучав нам і тому всі части ся. Діставши ся до берега і наповнивши жов- го до гори дном і затопив з ним всіх вісїмнай- ним лектором, підпав під само
моста, одна по другій, скоро були на означенім нїрами другий понтон, ми відплили знова і ве- цятьох інфантеристів разом з одним салепом суд ТОВПИ> яка покищо ограни-
м'сци. Ті ріжні части уставлено в їхній відпо- сЛуючи з надлюдською силою, ііереплили дру- Чотирох нас вратувало ся при помочи того дру- чила ся на ТІМ’ 1110 обляла |",°"
відніи позиції з величезною скорістю і злучено гий раз. Сим разом ми прибули на другу сто- того понтона, який ми цілковито мокрі екеру- го смолою і обсипала пірєм.
разом. 5 ставлене всего якраз в потрібній фор- рону з двома убитими жовнірами і одним ране- вали і привеслували дц’лівого берега ріки Тідь- Гікс нах0Дить ся під судом, 
мі не взяло навіть повних дваицять мінут. Ін- ним інфантерістом. Ми ще не доплили були до ки ми висіли, зараз дісталисьмо росказ иереве- обжаловани» за антивоєнну 
фантерія, котра була в поготові, рушила відтак другого берега, як всі" інфантерісти повискаку- зти понтон наладований амуніцією і “прогуль- пРопагандУ- 
через міст, янии грубо вистелено соломою, що- вали в мілку воду і добрили до берега. Ми за- ка” почала ся на ново. Після 

д'д верну ли наш понтон щоби відплисти з тими дво- ли Меиве ще пять разів
Рівночасно ми почали перепливати ріку пон- ма убитими жовнірами назад. Наші руки поча- Тимчасом настав день На лівім березі" по-! 

тонами в ріжних місцях і заки Французи довіда- ли боліти від безнастанного веслованя і вскорі чав ся страшний бій між перебравшим ся через 
ли ся, що д.єть ся, друга сторона ріки була вже були вкриті кровавими міхурами. Всеж ми ма- ріку німецьким військом і франкським Нїмцї 
занята нашим військом і скоро була вже силь- ли веслувати, скількиб наші руки не пухли і не були на стільки в кориснїйшім положеню 
но держана ним. ранились; тоді не було відпочинку при наших були вже більше виставлені на огонь францу-

і І

І (

! 1 (Продовжене).
. “ПАТРІОТИЗМ” АМЕРИКАН

СЬКОЇ ТОВПИ.VI- *
ПЕРЕХІД ЧЕРЕЗ РІКУ МЕІТ8Е.

в весел.

Помимо безперестанної і лютої артилєрійної 
канонади нам вдало ся піти і принести на сушу 
тих двох убитих жовнірів. Міст зістав дуже ушко 
джениЙ, так, що и не могли зробити нічого ин- 
шого, як замістйти знищені понтони 
Коли пальба .артилерії трохи притихла, ми взя
ли ся за нашу трудну задачу другий раз. Але 
заледво ми почали нашу роботу, арматні вистрі- 
ли знова найшли свою ціль і дуже ушкодили 
міст; якось щасливо з нас ніхто не потерпів сим 
разом. Ми одержали росказ відступи™, щоби 
відтак після пів години знова зачати нашу робо-

”іі НОВИМИ.

ї1

ТОГО ми перепли-1
: СОЦ. КАНДИДАТОВИ НА ГУ

БЕРНАТОРА ГРОЗИТЬ 
20 ЛІТ ТЮРМИ.

. ту.

Ворожі пошукуючі сьвітла загашено і ми 
змогли поставити в ряд около десять понтонів 
без ворожого докучаня. Відтак, нагло, огонь
артилерії знова засипав нас; ворожі патролї за- Француська артилерія і інфантерія'почала те- веслах.

»„Р=рГГ*?„^Гл„0Т„,Нп0"„°,Г=",И; М"' ™ М“ 6УЖ “* 0К0',° ЛВаЙЦЯТЬ ЯРДІВ М“ *»» короткий відпочинок і
сьої нашої роботи остала ся лише купа тонучих були тепео по більшій чягти чвільн • • М0СТа’ Га ЯК наРаз наш понтон зістав пробитий кілько- сьмо мокрі аж до скіри в старім окопі дрожа- 
понтонів; двайцять,жовнірів було убитих. ' н,"інфантерією аіе^ули позміпіі н Г Караб,НОВИМИ кулямя ^«изше поверхні" во- чи на цілому тїлї від зимна. Наші руки попухли

Тепер нам приказано відступити геть. Лише ваючих понтонах для перевожена війська Ме- зовнїшнш"’стороТбіТьшоГдїрГяГонГса^Га" дуже^б” їасРщИ ™ ЗВИЧЗЙНа; °НИ Так 
вісьмох з нашого відділу оставлено для заопіку- не поставлено коло степна олнпгп порт пня ч „„.»•• ^ . Р ’ к она сама. а Дуже боліли нас, що ми прямо не могли навіть

МІННЕАПОЛІС, 13 цьвітня. 
— Соціалістичний кандидат на 
губернатора, Джо Бентал зістав 
признаний винним за агітацію 
проти правительства Злуч. Дер 
жав.

І що неІГМ-
1, ської артилерії.

лежали-І
Після недавного ухваленого 

закона Бенталови грозить 20- 
літна вягйиця.

ми
!'

(Іло сил.
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